ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

(PESOS)

Instituto Nacional de Pesca y Acualcultura

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 Y DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

AGRICULTURA

Concepto

2023

Flujos de Efectivo de las Acitividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de
Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subveciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignacion al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Op i6

Flujos de Efectivo de las Acitividades de Inversién

Origen

Aplicacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi iamient
Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al
|Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del ejercicio

396,599,324

862,069

392,371,668
3,365,587

387,795,802
116,271,780

4,936,378
256,025,799

10,561,845

8,803,522

2,155,414

10,958,936

i

516,076,416

126,292

514,830,203
1,119,921

516,678,922
163,684,097
10,119,309
319,620,542

23,254,974

(602,506)

(602,506)

2,757,920

,155,414
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